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ОБРАЗОВНО РАДНЕВУ 2026 год

НАЈДОБРА   ДРАМАТИЗАЦИЈА 
ЦЕЛ

Целта на организирањето на овој натпревар е популаризација на аматеризмот во уметноста и културата на развивање на вештини и знаења кај учениците од областа на драмската уметност, креативност, идејност.
ОРГАНИЗАЦИЈА И ПРАВИЛА НА НАПРЕВАРОТ

-На натпреварот може да учествуваат само ученици од средните стручни училишта кои се членови  на Младинската Асоцијација на Средни Стручни Училишта на Македонија-МАССУМ и имаат платено годишна членарина

-Секое училиште може да номинира  една драматизација (монолог, дијалог, стендап) за учество на овој натпревар. 

Темите на драматизациите да се поврзани со образование, кариерен развој, средношколски живот, проблеми од секојдневието на младите.
-Драмската претстава може да биде изведена на македонски, англиски, турски  и албански јазик.

- Драмската претстава  временски не смее да биде подолга од 20 минути, не сметајќи го времето за подготовка (сцена, озвучување и сл.)

-Организаторот се обврзува да обезбеди сценски простор, а реквизитите и сценографијата за драматизацијата се обврска на учесниците.

ОЦЕНУВАЊЕ

Оценувањето ќе биде според однапред утврдени критериуми дадени во прилогот.

Прилог: Критериуми за оценување

	
	Максимум можни поени
	Резултат

	Режиска поставеност

-(идеја, компактност, усогласеност со сцената и просторот, движење, координираност
	30
	

	Сценографија

-компатибилност со текстот
	10
	

	Актерска игра


	20
	

	Оригиналност

-Иновативност
	30
	

	Понудени решенија
	10
	

	Вкупно
	100
	


НАПОМЕНА: Имињата на учесниците за сите натправари, вклучувајќи го и овој натпревар, ќе се пријавуваат во апликацискиот формулар кое секое училиште треба да го испрати. 
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